

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ ชื่อครุภัณฑ์พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ห้องประชุม PMOC จำนวน 1 ระบบ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 11,976,296.00 บาท (สิบเอ็ดล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 6 สิงหาคม 2568
เป็นเงิน 11,476,233.00 (สิบเอ็ดล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบบาทถ้วน)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 ใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จำนวน 2 รายการ (รายการที่ 1.1 และรายการที่ 1.2) โดยใช้ราคามาตรฐานที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
 - 5.2 ใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 26 รายการ (รายการที่ 2.1 ถึง รายการที่ 2.26) โดยสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 3 ราย และใช้ราคาต่ำสุดเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ซึ่งได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว เป็นราคาที่สามารถซื้อขายได้จริงตามราคาท้องตลาด ณ ปัจจุบัน ดังนี้
 - 5.2.1 บริษัท เน็กซ์เทค เอเชีย จำกัด
 - 5.2.2 บริษัท บลู โซลูชั่น จำกัด (มหาชน)
 - 5.2.3 บริษัท ซอฟท์ ไอ ที จำกัด
6. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายอิทธิพงศ์ งามแดน ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ศทส.)
 - 6.2 นางสาววารภรณ์ เจริญสุข นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการพิเศษ (ศทส.)
 - 6.3 นายสุกฤษฎี สรหงษ์ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ (ศทส.)
 - 6.4 นายวุฒินันท์ คำมูลคร นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ (ศทส.)
 - 6.5 นายสุรเดช อินทร์ภิรมย์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ (กสร.)
 - 6.6 นายทวีศักดิ์ สังข์บุญมาก นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน (กรมประชาสัมพันธ์)
 - 6.7 นายชาญนิธิ ดีลี เจ้าหน้าที่ระบบงานคอมพิวเตอร์ (ศทส.)

รายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
การซื้อครุภัณฑ์พร้อมติดตั้งอุปกรณ์ห้องประชุม PMOC จำนวน 1 ระบบ

ลำดับ	รายการครุภัณฑ์	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
1	ใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จำนวน 2 รายการ ประกอบด้วย			
	1.1 เครื่องควบคุมระบบการประชุมผ่านหน้าจอ	2 เครื่อง	23,000.00	46,000.00
	1.2 ตู้จัดเก็บอุปกรณ์ ขนาด 42U	1 ตู้	22,000.00	22,000.00
รวมเป็นเงิน (หกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				68,000.00
2	ใช้ราคามาตรฐานที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 26 รายการ ประกอบด้วย			
	2.1 จอแสดงภาพแบบ LED ขนาด 6 x 1.68 เมตร	1 ชุด	1,650,000.00	1,650,000.00
	2.2 จอแสดงภาพแบบ LED ขนาด 3 x 1.68 เมตร	1 ชุด	1,450,000.00	1,450,000.00
	2.3 เครื่องประมวลผลสัญญาณวิดีโอ	1 เครื่อง	1,350,000.00	1,350,000.00
	2.4 เครื่องควบคุมกล้อง	1 เครื่อง	120,000.00	120,000.00
	2.5 กล้องติดตามบุคคลแบบอัตโนมัติ	2 เครื่อง	105,000.00	210,000.00
	2.6 เครื่องบันทึกภาพและถ่ายทอดสด	1 เครื่อง	480,000.00	480,000.00
	2.7 อุปกรณ์นำเสนอแบบไร้สาย	2 เครื่อง	65,000.00	130,000.00
	2.8 เครื่องสลับสัญญาณภาพ	1 เครื่อง	85,000.00	85,000.00
	2.9 ไมโครโฟนไร้สายแบบมือถือ	1 ชุด	81,900.00	81,900.00
	2.10 เครื่องจ่ายกระแสไฟฟ้าและควบคุมการสนทนา	1 เครื่อง	95,000.00	95,000.00
	2.11 ไมโครโฟนชุดประชุมระบบดิจิทัลพร้อมฐานสำหรับ ประธาน	1 ชุด	45,000.00	45,000.00
	2.12 ไมโครโฟนชุดประชุมระบบดิจิทัลพร้อมฐานสำหรับ ผู้ร่วมประชุม	10 ชุด	45,000.00	450,000.00
	2.13 เครื่องผสมสัญญาณเสียงแบบดิจิทัล ขนาด 14 ช่อง	1 เครื่อง	90,000.00	90,000.00
	2.14 เครื่องปรับแต่งเสียงและคอลโทรลแบบดิจิทัล	2 เครื่อง	350,000.00	700,000.00
	2.15 เครื่องขยายเสียงแบบสเตอริโอขนาดไม่น้อยกว่า 200 วัตต์	1 เครื่อง	110,000.00	110,000.00
	2.16 ลำโพงติดผนัง แบบ Column	1 เครื่อง	110,000.00	110,000.00
	2.17 ลำโพงเสียงต่ำแบบมีภาคขยายในตัว	1 เครื่อง	140,000.00	140,000.00
	2.18 เครื่องนำเสนอข้อมูลภาพและเสียง	4 เครื่อง	60,000.00	240,000.00

ยอดยกไป 7,536,900.00 บาท

/2.19 เครื่อง...

ยอดยกมา 7,536,900.00 บาท

ลำดับ	รายการครุภัณฑ์	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
	2.19 เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพา (Notebook)	2 เครื่อง	70,000.00	140,000.00
	2.20 เครื่องจัดการระบบการประชุมทางไกล	2 เครื่อง	70,000.00	140,000.00
	2.21 โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) ขนาดไม่น้อยกว่า 40 นิ้ว	1 เครื่อง	20,000.00	20,000.00
	2.22 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง	1 เครื่อง	755,000.00	755,000.00
	2.23 ระบบควบคุมอุปกรณ์การแสดงผลจอภาพ LED	1 ระบบ	900,000.00	900,000.00
	2.24 งานระบบแสง	1 งาน	450,000.00	450,000.00
	2.25 งานติดตั้งและรื้อถอน	1 งาน	700,000.00	700,000.00
	2.26 หลักสูตรการฝึกอบรม 1) Conference System Display - LED Display and System control - Camera System - Electrical System and Control - Network System Control 2) ผู้เข้าร่วมอบรม เจ้าหน้าที่ผู้ควบคุมและผู้ดูแล อุปกรณ์ จำนวน 15 ท่าน จำนวน 3 วัน 3) เวลาเข้าฝึกอบรม 9.00 – 16.00 สถานที่ห้อง ประชุม PMOC	1 ครั้ง	20,000.00	20,000.00
เป็นเงิน				10,661,900.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				746,333.00
(สิบเอ็ดล้านสี่แสนแปดพันสองร้อยสามสิบสามบาทถ้วน) รวมเป็นเงิน				11,408,233.00
(สิบเอ็ดล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันสองร้อยสามสิบสามบาทถ้วน) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				11,476,233.00

หมายเหตุ โดยผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว (1) ไม่ปรากฏราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด จึงใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จำนวน 2 รายการ และ (2) ไม่ปรากฏราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด ราคาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ และราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จึงใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 26 รายการ ดังนี้

(1) ใช้ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด จำนวน 2 รายการ ได้แก่ รายการที่ 1.1 และรายการที่ 1.2 โดยใช้ราคามาตรฐานที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566

(2) ใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 26 รายการ ได้แก่ รายการที่ 2.1 ถึง รายการที่ 2.26 โดยสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 3 ราย และใช้ราคาต่ำสุดเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ซึ่งได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว เป็นราคาที่สมารถซื้อขายได้จริงตามราคาท้องตลาด ณ ปัจจุบัน